
Kære forældre 

 

Emneugerne lakker mod enden for denne omgang. I dette forældrebrev sætter jeg fokus på civil 

praktik. Jeg har tidligere skrevet om tiltaget, og nu er vi godt i gang.  Civil praktik handler om aktivt 

medborgerskab. Eleverne bidrager til skolens fællesskab gennem meningsfulde opgaver, hvor de 

øver samarbejde, ansvar og omsorg. Vi har valgt at dele forløbet i to perioder. Første periode har 

været i emneugerne, hvor alle tre 7. klasser har arbejdet tæt sammen med yngre årgange. Civil 

praktik er et nyt initiativ, som både styrker fællesskabet og knytter an til den politiske intention i 

junierklæringen om folkeskolen som et trygt sted med Danmarks bedste frikvarter. 

 

7.x samarbejder med 2. årgang 

På 2. årgang arbejder eleverne med temaet lande og dyr. 7.x har på forhånd planlagt deres civil 

praktik, og hver elev fra 7.x samarbejder med en gruppe elever fra 2. årgang. Sammen producerer de 

præsentationer i form af plancher og små bøger om de udvalgte lande. Produkterne er nu udstillet 

på biblioteket. I sidste uge var der fælles tur til Zoo, hvor grupperne fandt information om dyr fra 

deres lande. Eleverne fra 7.x viser stort ansvar, og der opstår gode relationer mellem store og små. 

Flere siger ‘vi ses’, da ugen slutter. 

 

7.z samarbejder med 1. årgang 

Første årgang arbejder med temaet sundhed, og lærere og pædagoger har planlagt fire workshops: 

kampsport i gymnastiksalen, sund madpakke i madkundskab, frikvarterslege udendørs og 

sundhedscollage i klassen. Eleverne i 7.z er inddelt i små grupper og følger hver en gruppe af yngre 

elever i fire dage. 7. klasserne har før mødet med 1. klasserne talt om to roller: ’lærerassistenter’ og 

’store venner’ som de skal afprøve i relation til 1. årgang. Inden forløbet arbejder 7.z med, hvordan 

man er et godt forbillede, og hvordan man tager ansvar i samarbejdet med de yngste. Hver 

eftermiddag laver 7.z korte evalueringer, hvor eleverne både taler om det, der lykkes, og om det, der 

giver udfordringer.  

 

7.y samarbejder med 3. og 4. årgang 

7.y hjælper i flere klasser. På 3. årgang støtter de eleverne i faglige aktiviteter som tegning, læsning, 

arbejde med co-pilot og Lego Masters. De understøtter også projektarbejdet på 4. årgang, særligt 

idéfasen. Her hjælper 7.Y med at organisere idéer og få dem skrevet ind i de rette dokumenter. De 

foreløbige projekter peger mod 3D-print, sløjd, madkundskab og billedkunst. Vi ser også her nye 

gode relationer opstå, og det har været gode forløb. 

 

Vi har i de sidste uger gjort os nogle gode erfaringer i denne første periode med civil praktik, som vi 

tager med til den næste periode. Generelt er tiltaget blevet taget godt imod af de yngre elever, 

mens vi kan se, at det er en øvelse for 7.klasserne i at tage ansvar, være mødestabil og vise omsorg 

for deres yngre kammerater.  

 

Samtidig minder civil praktik os om, at skoledagen er mere end undervisning. Trivselsarbejdet ligger 

naturligvis også i pauserne og i SFO’en. Det ved vi allerede, så vi ser på, hvordan vi bliver endnu 

bedre til at understøtte aktiviteterne og legene og til at udvikle stærke børnefællesskaber. Vi glæder 

os derfor til anden periode med civil praktik, som kommer i løbet af foråret, hvor 7. klasserne blandt 

andet bliver tilknyttet aktiviteter i frikvartererne og i SFO’en. 



 

Når 7. klasserne efter sommerferien bliver 8. klasser, vil der også være nye forløb med civil praktik. 

Der vil stadig blive mulighed for at afholde civil praktik på egen skolen, og vi vil udvide sådan at civil 

praktik også kan foregå udenfor skolen fx i frivillige foreninger eller dagtilbud. På den måde vil vi i 

løbet af de næste to skoleår have forløb med civil praktik i både 7. 8. og 9. klasse.  

 

Jeg ønsker jer alle en god vinterferie og håber, at ugen giver mulighed for gode stunder hos jer – 

uanset om I holder fri eller fortsætter hverdagen. Tak for et godt samarbejde; det sætter vi stor pris 

på. 

 

Venlig hilsen 

Mette 
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